UBND HUYỆN GIA LÂM

TRƯỜNG MN THỊ TRẤN YÊN VIÊN

         Số:     /KH-MNTTYV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   TT Yên Viên, ngày    tháng 3 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội thi “Thiết kế bài giảng Elearning cấp trường”

Năm học 2024 - 2025

Căn cứ Kế hoạch số 16/KH-MNTTYV, ngày 06/9/2024 của trường mầm

non Thị Trấn Yên Viên về việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025;

Căn cứ đặc điểm, tình hình thực tế của nhà trường trong năm học 2024-

2025;

Trường mầm non Thị Trấn Yên Viên xây dựng kế hoạch  tổ chức Hội thi

“Thiết kế bài giảng Elearning cấp trường” năm học 2024-2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích Hội thi

Nhằm xây dựng kho tư liệu bài giảng Elearning có hệ thống, có chất

lượng phục vụ công tác dạy và học, đặc biệt là dùng trong trường hợp dạy học

trực tuyến góp phần nâng cao chất lượng giáo dục.

Đẩy mạnh phong trào ứng dụng công nghệ thông tin trong dạy và học góp

phần đổi mới căn bản toàn diện trong giáo dục.

nâng cao hiệu quả sinh hoạt chuyên môn, đẩy mạnh các phong trào thi

đua, khuyến khích, động viên, tao cơ hội cho giáo viên học hỏi, trao đổi, truyền

đạt, phổ biến kinh nghiệm trong công tác sọan giàng.

2. Yêu cầu của Hội thi

Việc tổ ehức hội thi phài đảm bào tính khách quan, trung thực, công bằng,

có tác dụng giáo duc, khuyến khích dộng viên giáo viên học hòi, trao đổi, truyên

đạt, phổ biến kinh nghiệm thiết kế bài giàng, nghiên cúu giáo duc.

II. ĐỐI TƯỢNG VÀ TIÊU CHUẨN DỰ THI

1. Đối tượng

Là giáo viên đang làm việc tại nhà trường.

2. Điều kiện dự thi

Đạt chuẩn nghề nghiệp ở mức khá trở lên của năm liền kề năm tham dự

Hội thi.

3. Số lượng

Mỗi nhóm, lớp tối thiểu 01 bài giảng Elearning.

III. NỘI DUNG THI

2

- Nội dung đề tài: tự chọn.

- Lứa tuổi: Theo lứa tuổi của lớp đang phụ trách.

- Lưu ý:

+ Cấu trúc bài giảng: 3 phần và đúng theo đúng cấu trúc quy định (theo

phụ lục đính kèm).

+ Các hoạt động phải thể hiện tinh thần lấy trẻ làm trung tâm, thể hiện rõ

nét đặc thù của bộ môn.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. Thời gian

-  Dự kiến:

+ Thứ Năm, ngày 06/3/2025: các lớp khối Mẫu giáo nhỡ, Mẫu giáo bé.

+ Thứ Sáu, ngày 07/3/2025: các lớp khối Mẫu giáo lớn, Nhà trẻ.

2. Địa điểm

- Phòng Hội Đồng.

3. Hình thức tổ chức

- Trình chiếu bài giảng theo thứ tự.

- Trình chiếu kết hợp thuyết trình và giải đáp ý kiến của ban giám khảo

(nếu có).

V. ĐÁNH GIÁ, XẾP LOẠI VÀ CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

1. Đánh giá, xếp loại

- Ban giám khào tổ chức chấm chọn các bài giàng ELearning dê kiêm

duyệt, dánh giá chât lượng bài giảng theo các tiêu chí ở phụ luc.

- Kết quả xếp vị trí của bài giảng căn cứ vào tổng điểm của Ban giám

khảo theo thứ tự từ cao đến thấp.

2. Cơ cấu giải thưởng

- Bài giảng cấp trường được xếp giải Nhất, Nhì, Ba căn cứ vào tổng điểm

đạt của phần thi và xếp theo thứ tự từ cao xuống thấp.

- Mức chi của giải thưởng theo quy chế chi tiêu nội bộ của nhà trường

năm học 2024-2025.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban giám hiệu

- Xây dựng kế hoạch hội thi “Thiết kế bài giảng E-learning cấp trường”,

phổ biến kế hoạch tổ chức hội thi.

- Thành lập Ban giám khảo, chuẩn bị biên bản chấm của hội thi.

- Lựa chọn bài giảng chuẩn bị cho các hội thi E-tearning cấp huyện lần

sau.

3

- Chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất để phục vụ hội thi.

2. Tổ chuyên môn

- Tham gia tư vấn về phương pháp, hình thức tổ chức các hoạt động và

cách ứng dụng các phần mềm thiết kế bài giảng dự thi.

- Động viên giáo viên trong tổ, khối tham gia dự thi.

3. Giáo viên

- Thực hiện nghiêm túc các nội dung đã nêu trong kế hoạch tổ chức hội

thi.

- Thực hiện bài giảng theo thứ tự thời gian đã gắp thăm.

- Bảo cáo với Tổ chuyên môn, ban giám hiệu khi có vấn đề phát sinh liên

quan đến hội thi.

Trên đây là kế hoạch tổ chức hội thi “Thiết kế bài giảng Elearning cấp

trường năm học 2024-2025” của trường mầm non Thị Trấn Yên Viên. Yêu cầu

các tổ chuyên môn, tất cả giáo viên trong nhà trường nghiên cứu kỹ văn bản để

thực hiện nghiêm túc, hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Tổ CM, CCBGVNV/(để th/hiện);

- Lưu:  VP.

HIỆU TRƯỞNG

Trương Thị Hải Yến

4

		2025-03-18T09:29:23+0530

		2025-03-18T09:29:23+0530

		2025-03-18T09:29:23+0530